

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当事業年度 (平成26年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	937,779	1,011,198
受取手形	695,866	280,576
電子記録債権	—	39,370
売掛金	2,086,422	2,056,403
商品及び製品	504,791	467,747
仕掛品	224,807	212,528
原材料及び貯蔵品	508,697	496,708
前払費用	7,529	7,111
未収入金	92,526	190,489
繰延税金資産	74,002	65,796
その他	76,862	23,445
貸倒引当金	△300	△5,487
流動資産合計	5,208,981	4,845,884
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	859,438	825,263
構築物(純額)	52,143	67,990
機械及び装置(純額)	810,322	744,385
車両運搬具(純額)	313	192
工具、器具及び備品(純額)	54,422	46,860
土地	82,453	82,453
リース資産(純額)	125,491	198,430
建設仮勘定	49,875	—
有形固定資産合計	2,034,457	1,965,573
無形固定資産		
借地権	3,871	3,871
ソフトウェア	112	736
リース資産	1,493	106,849
電話加入権	6,241	6,366
無形固定資産合計	11,717	117,822
投資その他の資産		
投資有価証券	430,933	485,061
関係会社株式	71,850	61,850
出資金	10,945	10,945
関係会社出資金	101,095	108,663
従業員に対する長期貸付金	690	1,726
関係会社長期貸付金	3,709	—
長期前払費用	2,183	1,274
破産更生債権等	97,261	1,220
繰延税金資産	228,815	228,498
保険積立金	38,900	23,519
その他	125,242	129,469
貸倒引当金	△99,377	△2,750
投資その他の資産合計	1,012,246	1,049,475
固定資産合計	3,058,420	3,132,870
資産合計	8,267,401	7,978,754

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当事業年度 (平成26年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	848,615	281,578
電子記録債務	—	415,644
買掛金	412,925	628,613
短期借入金	1,917,050	1,389,700
リース債務	33,773	69,265
未払金	20,608	23,455
未払費用	98,953	85,752
未払法人税等	86,554	30,881
前受収益	7,361	20,177
預り金	19,140	7,487
賞与引当金	118,000	120,000
役員賞与引当金	8,500	9,650
代理店保証金	140,145	135,701
その他	46,274	101,787
流動負債合計	3,757,898	3,319,690
固定負債		
長期借入金	1,351,700	1,106,000
リース債務	93,210	236,832
退職給付引当金	303,215	346,109
役員退職慰労引当金	73,000	82,575
長期預り敷金保証金	150,780	149,931
資産除去債務	8,500	8,500
その他	2,296	1,919
固定負債合計	1,982,701	1,931,866
負債合計	5,740,599	5,251,556
純資産の部		
株主資本		
資本金	704,520	704,520
資本剰余金		
資本準備金	56,076	56,076
資本剰余金合計	56,076	56,076
利益剰余金		
利益準備金	163,380	163,380
その他利益剰余金		
配当準備積立金	10,000	10,000
別途積立金	780,661	780,661
繰越利益剰余金	830,684	999,252
利益剰余金合計	1,784,725	1,953,293
自己株式	△68,972	△69,104
株主資本合計	2,476,349	2,644,785
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	51,902	83,647
繰延ヘッジ損益	△1,449	△1,234
評価・換算差額等合計	50,453	82,413
純資産合計	2,526,802	2,727,198
負債純資産合計	8,267,401	7,978,754

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当事業年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
売上高	7,331,371	7,588,365
売上原価	5,531,823	5,754,764
売上総利益	1,799,548	1,833,601
販売費及び一般管理費	1,577,624	1,577,566
営業利益	221,924	256,035
営業外収益		
受取利息	1,414	1,064
受取配当金	28,783	33,051
受取家賃	14,264	13,024
為替差益	4,665	3,545
その他	10,156	8,494
営業外収益合計	59,282	59,178
営業外費用		
支払利息	53,589	56,585
その他	1,543	7,369
営業外費用合計	55,132	63,954
経常利益	226,074	251,259
特別利益		
抱合せ株式消滅差益	—	47,013
特別利益合計	—	47,013
特別損失		
固定資産除却損	755	6,919
投資有価証券評価損	101	—
関係会社出資金評価損	—	2,436
特別損失合計	856	9,355
税引前当期純利益	225,218	288,917
法人税、住民税及び事業税	102,500	76,000
法人税等調整額	△34,279	△9,732
法人税等合計	68,221	66,268
当期純利益	156,997	222,649